附  件
济源示范区财政对外借款协议文本（格式）

甲方：财政金融部门

乙方：借款单位

经示范区管委会会议研究决定，因乙方（具体用途），甲方向乙方出借财政资金，借款期限为（具体期限）。根据《济源示范区财政资金对外借款管理暂行办法》相关规定，为明确双方的权利和义务，经协商一致，特签订本协议。

第一条  甲方自签订本协议后5个工作日内（或根据项目实施进度），将财政借款资金￥       元（大写：人民币           元）拨入乙方银行账户（户名：        ，账号：       ，开户行：        ，汇入行号：        ）。

第二条  乙方还款来源为：                  。乙方必须严格按照本协议规定用途使用借款资金，确保借款资金安全和效益。

第三条  甲方可定期或不定期对借款资金使用情况进行监督检查，如发现乙方不按规定用途使用借款资金的，有权提前收回借款资金并按照有关规定追究相关人员责任。

第四条  本借款不计利息，还款方式为一次性偿还，乙方必须严格遵守本协议，积极筹措还款资金，并于   年   月   日前将借款归还甲方银行账户（户名：        ，账号：        ，开户行：        ，汇入行号：        ）。

第五条  若乙方不能按期归还借款资金，甲方可通过暂缓或抵扣对乙方的财政拨款、诉诸法律等方式予以清理收回。

第六条  本协议不因双方单位合并、分设、隶属关系调整、名称的变更及负责人的变动而失效。

第七条  本协议自签订之日起生效，至借款结清后终止。

第八条  本协议一式四份，甲乙两方各持两份。

甲方（公章）               乙方（公章）

负责人：                   负责人：

   年   月   日               年   月   日